
1 

 

 
VÝPIS ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA OBCE  ZE DNE 18. 9. 2023 

 

Program:  

 
1. Zpráva kontrolního výboru  
2. Zpráva finančního výboru  
3. Rozpočtové opatření č. 3 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2028    
5. Smlouvy  
6. Různé 
 

K bodu 5/ 
5.14. Smlouva o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050521 
Důvodová zpráva Bc. Michala Krhůtka: 
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 
41 494 se jako úvěrující zavazuje, že za podmínek stanovených Smlouvou a Pokyny poskytne Klientovi na 
základě jeho písemné žádosti peněžní prostředky na nákup investice: 

• nový traktor New Holland vč. příslušenství, 

• nový nakladač QUICK vč. příslušenství, 

• nový kontejnerový nosič Portýr vč. příslušenství, 

• nový kontejner vanový 7,8 m3. 

Klient se jako úvěrovaný zavazuje, že bude vždy postupovat v souladu se Smlouvou a Pokyny. Peněžní 
prostředky vrátí a zaplatí úroky z Úvěru, jakož i další příslušenství (úroky z prodlení a další stanovené poplatky) 
a smluvní pokuty. Úvěr nesmí být použit na jiný účel. Realizace Investice, nesmí být zahájena před podáním 
žádosti o Úvěr. 
 

Usnesení k bodu 5.14./: 

Zastupitelstvo Obce Dolní Bečva (dále jen „obec“) schvaluje uzavření: Smlouvy o investičním úvěru v rámci 

programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050521 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným a garančním 

rolnickým a lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen 

jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě o úvěru specifikovaného investičního majetku (dále jen „Předmět 

úvěru“), a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu 

Obce Dolní Bečva podpisem výše uvedené smlouvy, přičemž uzavření smlouvy schválilo tímto usnesením. 

Příloha: Smlouva o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050521 s Podpůrným a 

garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO: 492 41 494. 

Hlasování:          pro 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

5.15. Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci 
programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050521 
 
Důvodová zpráva Bc. Michala Krhůtka: 

Na základě Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050521, poskytne 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 
492 41 494 obci investiční úvěr ve výši 1.953.000,- Kč (slovy: jeden milion devět set padesát tři tisíc korun 



2 

 

českých), za účelem pořízení investičního majetku v souladu s účelem Úvěru a podnikatelským záměrem obce – 
nákup nového traktor New Holland vč. příslušenství, nakladače QUICK vč. příslušenství, kontejnerového nosiče 
Portýr vč. příslušenství, kontejneru vanového 7,8 m3. 
 

Usnesení k bodu 5.15./: 

Zastupitelstvo Obce Dolní Bečva schvaluje uzavření: Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny 

investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050521 s PGRLF, a 

to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu Obce Dolní 

Bečva podpisem uvedené smlouvy, přičemž uzavření smlouvy schválilo tímto usnesením. 

Příloha: Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci 

programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359050521 s PGRLF. 

Hlasování:          pro 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

5. 16. Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2358050521-11 
Důvodová zpráva Bc. Michala Krhůtka: 

Mezi Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO: 492 41 494 a obcí Dolní Bečva byla uzavřena Smlouva o investičním úvěru v rámci programu 
Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050521, jejíž nedílnou součástí jsou Pokyny pro poskytování podpor 
Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., v rámci Programu – „Investiční úvěry Lesnictví“ – 
č.j. PGRLF, a.s. 80375/2020. Na základě Smlouvy o úvěru poskytne fond obci úvěr ve výši 1.953.000,- Kč (slovy: 
jeden milion devět set padesát tři tisíc korun českých) na koupi: nového traktoru New Holland vč. 
příslušenství, nakladače QUICK vč. příslušenství, kontejnerového nosiče Portýr vč. příslušenství, kontejneru 
vanového 7,8 m3. Obec prohlašuje, že nejpozději zaplacením kupní ceny nebo její části na základě fondem 
poskytnutého úvěru, na něj jako výlučného vlastníka přejde vlastnické právo k předmětu úvěru. 
 
Usnesení k bodu 5.16./ 
Zastupitelstvo Obce Dolní Bečva schvaluje uzavření: Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva 

a o výpůjčce č. 2358050521-11 mezi Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem a.s. se sídlem 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu 

z jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu Obce Dolní Bečva podpisem uvedené smlouvy, přičemž 

uzavření smlouvy schválilo tímto usnesením. 

Příloha: Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2358050521-11. 

Hlasování:          pro 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5.17. Smlouva o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce 
 
Usnesení k bodu 5.17./: 
Zastupitelstvo Obce Dolní Bečva schvaluje uzavření: Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce mezi 

Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 

8, IČO: 492 41 494, a to za podmínek ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí smlouvě, která je přílohou 

zápisu z jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu Obce Dolní Bečva podpisem uvedené smlouvy, přičemž 

uzavření smlouvy schválilo tímto usnesením. 

Hlasování:   pro 11 
zdržel 1 (JUDr. Milan Matula) 



3 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
5.18. Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění č. 2358050521-3 
Důvodová zpráva Bc. Michala Krhůtka: 
 
Zástavce – obec Dolní Bečva touto smlouvou zřizuje ve prospěch fondu – PGRLF zástavní právo k budoucím 
peněžitým pohledávkám z pojistných plnění z Pojistné smlouvy, které vzniknou kdykoliv ode dne účinnosti 
smlouvy. Fond takto zřízené zástavní právo k zastaveným pohledávkám přijímá.  
 
Usnesení k bodu 5.18./: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plenění, uzavírané mezi obcí jako 
zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, a to 
až do výše 1 953.000,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění budoucích pohledávek PGRLF, včetně pohledávek 
podmíněných, smluvních pokut a pohledávek na vrácení bezdůvodného obohacení, které budou vznikat ze 
Smlouvy o úvěru v době do 31. 8. 2035, a to až do výše 1 953.000,- Kč, zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo 
k budoucím pohledávkám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojištění:  
 

• nový traktor New Holland vč. příslušenství, 

• nový nakladač QUICK vč. příslušenství, 

• nový kontejnerový nosič Portýr vč. příslušenství, 
 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce Dolní Bečva podpisem uvedené smlouvy, přičemž uzavření smlouvy 
schválilo tímto usnesením.  
 
Hlasování:   pro 11 

zdržel 1 (JUDr. Milan Matula) 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.19. Kupní smlouva  
Důvodová zpráva Bc. Michala Krhůtka: 

Tato smlouva je uzavřená na základě výběrového řízení mimo režim zákona o veřejných zakázkách – název 

zakázky „Pořízení traktoru, čelního nakladače a kontejnerového nosiče včetně kontejneru“. Předmětem této 

kupní smlouvy je koupě traktoru, čelní nakladače, kontejnerového nosiče, kontejneru. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce Dolní Bečva podpisem Kupní smlouvy, přičemž uzavření smlouvy schválilo tímto 
usnesením.  
 
Rozprava: 
 

- Ing. Solanský dotaz jaká bude náplň traktoru 
- Bc. Krhůtek – bude využíván podle podmínek dotace, parkování bude v prostoru sběrného dvoru, řidič 

je k dispozici v současné době pan Vlastimil Válek, uvažuje se na jaře přijmout ještě jednoho 
zaměstnance s kvalifikací pro řízení traktoru.  
 

Hlasování:     pro 12 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

Bc. Pavel Mana        Bc. Michal Krhůtek 
Místostarosta obce        starosta obce                           

       


